MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1725/2021 Em 1 6 de agosto de 2021

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 6758/2021 de 25/08/2021 16:31
[)ocumento: Resposta no ] à ]ndicação no 3028/2021
Interessado: PREFEIT'URA DO MUNIcíPIo DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Gerência de expediente.
Assinatura do responsável:

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara lx4unícipal
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 3028/2021 de autoria de Vossa Excelência. encaminhámos, em anexo
cópia do parecer da Coordenadoria Executiva de fv'\obílidade Urbana.

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

AtencíosaQente

ALAN3UVA
Chefe db Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA DE MOBILIDADE URBANA

Rua São Bento, 840 - Centro - CEP 14801-901
Pane:(16) 3301-5000

:7

Ao
Arquiteto Nilson Roberto de Barras Carneiro
Coordenador de Mobilidade Urbana

Na indicação não consta o nome da via em que se pretende a imlantação de lombada.

Em contato com o Gabinete do Vereador, fomos informados que se trata da Rua Mahiba
Barcha

Vistoriamos o local e verificamos que não se justifica a implantação de lombadas, não
caracteriza local com grande fluxo de travessia de pedestres

De acordo com o Banco de Dados de Acidentes (INFOSIGA SP). não há registro de
acidentes com vítimas no ano de 2020, no local

Há lombada implantada na via

Sugerimos indeferir o pedido.

02/08/2021

Milton Domingues Júnior
Eng. Civil

CREA 060.1 64.704-6
Gestor de Unidade l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abriu, 1 172 -- Jd. Prii-Haverá -- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

Guichê: 42198/2021

A Chefia de Gabinete
Sr. Alan Sirva

Solicitação de lombada indeferida conforme parecer do Eng.' Milton Domingues Jr (folha n' 03)

Nilson Roberto d9lõWás Carneiro
Coord. Mot)}Íjflpãe Urbana

o!/OW202t

/